
Inquadramento nei ruoli di ARGEA Sardegna  dei dipend enti provenienti dalla mobilità
fra l’Amministrazione Regionale e le Agenzie ARGEA e  LAORE. Secondo contingente.

Oggetto:

Il Commissario Straordinario

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del

3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 52 del 12/08/2009 di nomina del Commissario

Straordinario dell'Agenzia ARGEA Sardegna;

PREMESSO

� Che con decreto dell’Assessore Regionale agli Affari Generali, Personale e Riforma n°

226587/86 del 18/07/2008 è stato indetto il Bando di mobilità - a domanda - del personale di

ruolo appartenente all’Amministrazione Regionale e alle Agenzie ARGEA e LAORE;

� Che con delibera della G.R.  n° 73/1 del 20/12/2008  sono state modificate le piante organiche

delle Agenzie Agricole;

� Che con note n° 7966 del 12/06/2008 e 2062 del 23/0 2/2009 l’Agenzia ARGEA Sardegna ha

comunicato i propri fabbisogni di personale, suddivisi per qualifica professionale e sede di

lavoro; 

DETERMINAZIONE N. 4574

DEL 22.09.2009

 Commissario Straordinario



� Che nella conferenza di servizi svoltasi in data 24/04/09 fra il Direttore Generale

dell’Organizzazione e del Personale dell’Assessorato Regionale agli Affari Generali, ed i

Direttori Generali delle Agenzie ARGEA e LAORE, è stato stabilito - a seguito della modifica

delle dotazioni organiche delle Agenzie - di attivare in via preliminare le mobilità verso

l’Agenzia ARGEA;

� Che con nota n° 16285/III.9.4 del 13/05/2009 l’Asse ssorato Regionale agli Affari Generali ha

comunicato il nominativo dei dipendenti idonei all’inquadramento nell’Agenzia ARGEA;

� Che le OO.SS. sono state informate dell’avvio delle procedure per l’inquadramento in ARGEA

con nota n° 5682 del 19/05/09;

� Che con determinazione n° 2987 del 16/06/2009 il Di rettore Generale dell’Agenzia ARGEA ha

provveduto ad inquadrare il primo contingente di personale proveniente dalla mobilità;

� Che a seguito della conclusione del primo inquadramento reciproco fra le Agenzie LAORE e

ARGEA, sono risultati disponibili ulteriori posti presso l’Agenzia ARGEA

RITENUTO  OPPORTUNO

� Procedere all’acquisizione di ulteriore personale dall’Agenzia LAORE;

CONSIDERATO

� Che il Direttore dell’Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi e del Personale

dell’Agenzia ARGEA ha notificato l’avvio delle procedure di mobilità, invitandoli a manifestare

formalmente l’assenso all’inquadramento nei ruoli di ARGEA, ai sotto elencati dipendenti:

SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC312/12/1958FALCHI  PAOLO7
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED329/07/1965DEIANA MICHELINA6
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC329/12/1966CAU  PAOLO MARIA5
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED321/03/1965CASU ANNA PAOLA4
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC302/05/1966CARTA AURELIO3
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC312/04/1969CANU DAVIDE2
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED317/05/1953BECCU ANGELINO1

SEDE  ASSEGNAZIONECAT.DATA DI NASCITACOGNOME E NOME

DETERMINAZIONE N. 4574

DEL 22.09.2009

 Commissario Straordinario

pag.2



AREA ATTIVITÀ ISPETTIVEC327/04/1959LUSSO LIVIA 22
AREA ATTIVITÀ ISPETTIVED301/05/1966CASIDDU  GIULIANA GRAZIA21

SERVIZIO TERR. LE  NUORESEC327/01/1967SIRCA ROBERTO20
SERVIZIO TERR. LE  NUORESEC308/11/1962SAU PIERPAOLO19
SERVIZIO TERR. LE NUORESEC309/04/1959DELOGU PATRIZIA18

SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC312/09/1960ZINCHIRI MARIA GIOVANNA17
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC306/08/1965TANCA GIUSEPPE  LUIGI16
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED308/05/1956ROZZO PIERO15
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED326/09/1965PIRINO ROBERTO14
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED309/11/1964PIA GIUSEPPE13
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC311/12/1967PETRETTO GAVINO12
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEB301/05/1954PAZZOLA MARIA RITA11
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED304/07/1965MURRU GRAZIANO GIANFRANCO10
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEB413/03/1967LAMPREU GRAZIELLA9
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED309/03/1951IBBA FRANCO8

� Che gli stessi  dipendenti hanno risposto positivamente con esclusione dei sigg.ri Sau

Pierpaolo e Sirca Roberto , che non hanno accettato l’inquadramento in ARGEA nei dieci giorni

dalla notifica;

DETERMINA

DI INQUADRARE , senza soluzione di continuità con il precedente rapporto di lavoro, nei ruoli

dell’Agenzia Regionale ARGEA Sardegna a far data dal  01 ottobre 2009 , i sotto elencati

dipendenti:

SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC312/09/1960ZINCHIRI MARIA GIOVANNA17
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC306/08/1965TANCA GIUSEPPE  LUIGI16
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED308/05/1956ROZZO PIERO15
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED326/09/1965PIRINO ROBERTO14
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED309/11/1964PIA GIUSEPPE13
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC311/12/1967PETRETTO GAVINO12
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEB301/05/1954PAZZOLA MARIA RITA11
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED304/07/1965MURRU GRAZIANO GIANFRANCO10
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEB413/03/1967LAMPREU GRAZIELLA9
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED309/03/1951IBBA FRANCO8
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC312/12/1958FALCHI  PAOLO7
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED329/07/1965DEIANA MICHELINA6
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC329/12/1966CAU  PAOLO MARIA5
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED321/03/1965CASU ANNA PAOLA4
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC302/05/1966CARTA AURELIO3
SERVIZIO TERR. LE SASSARESEC312/04/1969CANU DAVIDE2
SERVIZIO TERR. LE SASSARESED317/05/1953BECCU ANGELINO1

SEDE  ASSEGNAZIONECAT.DATA DI NASCITACOGNOME E NOME

DETERMINAZIONE N. 4574

DEL 22.09.2009

 Commissario Straordinario

pag.3



AREA ATTIVITÀ ISPETTIVEC327/04/1959LUSSO LIVIA 20
AREA ATTIVITÀ ISPETTIVED301/05/1966CASIDDU  GIULIANA GRAZIA19

SERVIZIO TERR. LE NUORESEC309/04/1959DELOGU PATRIZIA18

DI  MANTENERE, dalla data di inquadramento, ai predetti dipendenti la posizione giuridica,

economica e previdenziale - compresa quella integrativa - già acquisita presso le amministrazioni

di provenienza. Restano confermate le altre condizioni del rapporto di lavoro attualmente in atto,

ivi compresa la retribuzione individuale di anzianità in godimento.

DI IMPUTARE sul Cap  SC 01.0020 (Competenze fisse personale non dirigente) del Bilancio di

previsione ARGEA per l’anno 2009 i relativi oneri finanziari;

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali,

Personale e Riforma della Regione, all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale

della Regione Autonoma della Sardegna ed alla Agenzia LAORE Sardegna;

                 Il Commissario Straordinario 

            Gianni Ibba

DETERMINAZIONE N. 4574

DEL 22.09.2009

 Commissario Straordinario

pag.4


